[image: image1.png]

МИНИСТР КУЛЬТУРЫ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от                                                                                                         № _______

                                                                    г. Киров

Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций
министерства культуры  Кировской области и подведомственных ему областных государственных казенных учреждений

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 № 1047 «Об Общих  правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения» и постановлением Правительства Кировской области от  30.12.2014 № 19/278 «О Правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов Кировской области, органа управления Кировского областного территориального фонда обязательного медицинского страхования (включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения)»,  в целях повышения эффективности бюджетных расходов, организации процесса бюджетного планирования, в том числе планирования закупок, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить нормативные затраты на обеспечение функций министерства культуры Кировской области и подведомственных ему областных государственных казенных учреждений согласно приложениям № 1, № 2, № 3, № 4, № 5.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 01.06.2016.

Министр                                                                                         А.Б.Скальный